

Wsparcie dla właścicieli lasów [AKTUALNOŚCI]

Autor: agroFakt.pl

Data: 7 maja 2019

Ruszył nabór wniosków na kolejne dofinansowanie w ramach PROW. Pomoc dotyczy wsparcia na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska.

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Ile dzików odstrzelono do tej pory?](#)
- [Stabilny rynek tuczników?](#)
- [PROW: odporność ekosystemów leśnych](#)

Ile dzików odstrzelono do tej pory?

Według Ministerstwa Środowiska **do końca marca br. odstrzelono o 90 tys. więcej dzików, niż zakładał plan łowiecki na sezon 2018/2019.** Liczba odstrzelonych zwierząt oscyluje wokół 275 tys. sztuk. Comiesięczne raporty składa w tej sprawie Polski Związek Łowiecki. – *Informujemy, że w odniesieniu do dzików obecnie planuje się jedynie minimalną liczbę zwierząt do pozyskania, górną granicę pozostawiając otwartą, co wynika z konieczności zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) –* zaznaczył resort środowiska.



Od 2014 r. w Polsce wykryto ponad 3,3 tys. przypadków tej choroby; tylko w tym roku (stan na 29.04) zanotowano ich 937. Odszkodowania dla rolników z tytułu ASF wyniosły 14 mln zł. **Łowiecki rok gospodarczy trwa od 1.04 do 31.03 roku następnego.**

Źródło: Polska Agencja Prasowa

Stabilny rynek tuczników?

Według komunikatu Krajowego Związku Pracodawców – Producentów Trzody Chlewnej ceny tuczników w UE, mimo względnej stabilizacji, mogą wzrastać.



Wiąże się to z odczuwalnym deficytem wieprzowiny na rynkach azjatyckich ze względu na rozprzestrzeniający się tam wirus ASF. **Prognozy zakładają, że produkcja wieprzowiny w Chinach zmniejszy się w tym roku o 25–30%, a w Wietnamie o 10%.**

Źródło: Krajowy Związek Pracodawców – Producentów Trzody Chlewnej

PROW: odporność ekosystemów leśnych

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchomiła nowy rodzaj wsparcia z budżetu PROW 2014–2020. **Pomoc dotyczy dofinansowania na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska.** Grunty kwalifikujące się do pomocy to lasy prywatne w wieku 11–60 lat o maksymalnej powierzchni 20 ha. **Wsparcie jest udzielane właścicielowi lasu – osobie fizycznej, prawnej lub jednostce nieposiadającej osobowości prawnej – na konkretne inwestycje.**



Może to być m.in. zróżnicowanie struktury drzewostanu, założenie tzw. remizy, czyszczenie późne lub np. zabiegi ochronne przed zwierzyną. **Wnioski można składać do 12 czerwca** w powiatowych biurach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dokumenty do pobrania i **więcej informacji na stronie [ARiMR](#)**.

Źródło: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa